
i = [ Ea ! 

a 

f 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA )P?.EGISTRO K»E DE 

ERTODO 2023 

FOLIO 00001056 
LA PLATA, () 9-MAR, 2023 

VISTO, el expediente N* 4061-1203252/2022 por el que tramita el 

desistimiento de acciones judiciales por apremio contra de ACEVEDO MARCOS 

GASPAR. 

CONSIDERANDO: o 

Que, a fs. 1 obra escrito presentado por el contribuyente, Sr. 

ACEVEDO MARCOS GASPAR, en el cual solicita que se deje sin efecto parcialmente el 

Apremio número 46662, atento a que el reclamo incluye años posteriores a su denuncia 

de venta realizada el dia 25/01/2013. 

Que, a fs. 2 obra formulario de denuncia de venta N*%4275035, 

presentada frente al registro automotor. 

Que, a fs. 8 Obra nota del registro automotor donde se le informa al 

nuevo titular registral Sr. PEÑALVER MARCELO ROLANDO, la denuncia de venta 

presentada, informando los plazos y consecuencias en caso de no presentarse a registrar 

Su titularidad. 

_ Que, a fs, 13 Obra presentación del Dpto. Administrac¡ón.de tributos 

descéntralízados, donde ¡nfo?ma que se notificó con fecha 12/06/2015, respecto a la 

denuncia de venta presentada en expediente 4061-964779/2015 fue archivado por 

haberse paralizado, por inacción del contribuyente, en la nota se le informa de su carácter 

solidario respecto a los tributos que genera el rodado. 

Que, por lo expuesto la deuda incluida en el juicio de apremio N*46662 

le corresponde a ACEVEDO Marcos desde 2010/1 hasta la cuota 2013/1, el resto de la 

deuda será imputada al nuevo titular registral. 

Que, a fs. 14 obra Disposición Nro. 837/2022 del Director de Cobranzas 

APR. Municipalidad de La Plata que dispone asentar en el sistema Rafam la baja parcial de 

la deuda por los periodos años 2013/2 a 2014/3 a nombre de ACEVEDO MARCOS GASPAR, 

por impuesto automotor descentralizado, Apremiados en título ejecutivo N*46662 del 

dominio: CCX793. Se remitan las actuaciones a División Automotores a fin de registrar al 

nuevo titular Sr. PEÑALVER MÁRCELO ROLANDO, DNI 27992621. Se le notifique al nuevo 

titular la deuda del Dominio CCX793, por los años 2013/2 al 2014/3 apremiados en título 

ejecutivo 46662 y los años 2015 y 2016 periodos del 1 al 3, 2017 al 2021 periodos del 1 al 

5, 2022 periodos del 1-4. 

Por ello, 

0876



EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19, Desistir parcialmente de la deuda nombre de ACEVEDO MARCOS 

GASPAR, por Tasa impuesto automotor descentralizado, Apremiados en título ejecutivo 

N9 46662 periodos años 2013/2 a 2014/3 del dominio: CCX79. Asimismo, se deberá emitir 

nuevo Título Ejecutivo a nombre del Sr. PEÑALVER MARCELO ROLANDO, DNI 27992621, a 

quien se le deberá notificar la deuda por los años 2013/2 al 2014/3 apremiados en título 

ejecutivo 46662 y los años 2015 y 2016 periodos del 1 al 3, 2017 al 2021 periodos del 1 al 

5, 2022 periodos del 1-4. — * 

ARTICULO 20, El presente decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Coordinación 

Municipal. 

ARTICUL 3%., Registrar, notificar, cumplido archivar. 

5¡x 

L.x


